
Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

Resolució de 2 de setembre de 2019, de la Conselleria 
de Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, per 
la qual se sotmet a consultes i participació i informació 
pública, per un període de 45 dies, la proposta del Pro-
grama de paisatge en sòls de l’Albufera de València 
afectats pel Pla d’acció territorial de la infraestructura 
verda del litoral de la Comunitat Valenciana (PATIVEL). 
[2019/8978]

Resolución de 2 de septiembre de 2019, de la Conselleria 
de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, por 
la cual se somete a consultas y participación e informa-
ción pública, por un periodo de 45 días, la propuesta del 
Programa de paisaje en suelos de la Albufera de València 
afectados por el Plan de acción territorial de la infraes-
tructura verde del litoral de la Comunitat Valenciana 
(PATIVEL). [2019/8978]

Antecedentes
A todos los efectos los programas de paisaje son instrumentos cuya 

la finalidad es concretar actuaciones necesarias para garantizar la pre-
servación, mejora y puesta en valor de paisajes que requieren interven-
ciones específicas e integradas.

Como consecuencia de la tramitación y aprobación del PATIVEL, la 
Dirección General de Ordenación del Territorio, Urbanismo y Paisaje, 
inicia cuatro programas de paisaje cuya la finalidad es el diseño y la 
ejecución de la vía litoral, definida en el artículo 17 de la normativa 
del PATIVEL, como eje estructural que articula los núcleos costeros y 
forma parte de la infraestructura verde del litoral, siendo un itinerario 
verde para el tráfico de sistemas de movilidad sostenible peatonal y 
ciclista a lo largo de todo el litoral de la Comunitat Valenciana.

Después de la preparación y elaboración de una primera propuesta, 
los cuatro programas de paisaje fueron objeto de presentación de forma 
conjunta y de forma individual. El documento de inicio se remitió al 
órgano ambiental que en abril de 2019 emitió un informe en el cual se 
concluía que, dado el carácter de recomendación y el alcance del pro-
grama, no requería trámite ambiental.

Una vez actualizada la documentación, y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 57 de la LOTUP, se considera pertinente 
someter a información pública la propuesta de Programa de paisaje en 
suelos de la Albufera de València incluidos en el ámbito del PATIVEL.

Es por eso que resuelvo:

Primero
Someter a consultas y participación e información pública la pro-

puesta de Programa de paisaje en suelos de la Albufera de València 
incluidos en el ámbito del PATIVEL. Con esta resolución se da inicio 
también, de manera simultánea y por el mismo plazo, al periodo de 
consultas y participación e información pública en materia de paisaje.

Segundo
El plazo de consultas y participación e información pública será de 

45 días y empezará a contar a partir del día siguiente al de la publicación 
del correspondiente anuncio en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, a efectos de que el público interesado pueda examinarlo y formu-
lar las observaciones, alegaciones y sugerencias que estime pertinentes.

Tercero
Ordenar la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana, en un periódico de gran difusión en la 
provincia de Valencia y en el tablón de edictos del Ayuntamiento de 
València. Igualmente, solicitar informe a los ayuntamientos de Valèn-
cia y municipios colindantes y a las administraciones sectoriales cuyas 
competencias puedan resultar afectadas.

Cuarto
La documentación podrá consultarse los días laborables, en horario 

de mañanas (09.00 horas a 14.00 horas) en los siguientes locales:
– Servicio Territorial de Urbanismo de València, de la Conselleria 

de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad. Calle Gregorio Gea, 
27. 46009 València.

– Ayuntamiento de València.
Así mismo, se habilitará su consulta a través del siguiente enlace de 

la página web de la Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y 
Movilidad (http://politicaterritorial.gva.es/programa-paisaje-albufera-
valencia).

Antecedents
Amb caràcter general els programes de paisatge són instruments 

la finalitat dels quals és concretar actuacions necessàries per a garantir 
la preservació, millora i posada en valor de paisatges que requereixen 
intervencions específiques i integrades.

Com a conseqüència de la tramitació i aprovació del PATIVEL, la 
Direcció General d’Ordenació del Territori, Urbanisme i Paisatge, ini-
cia quatre programes de paisatge la finalitat dels quals és el disseny i 
l’execució de la via litoral, definida en l’article 17 de la normativa del 
PATIVEL, com a eix estructural que articula els nuclis costaners i forma 
part de la infraestructura verda del litoral, i és un itinerari verd per al 
trànsit de sistemes de mobilitat sostenible per als vianants i ciclista al 
llarg de tot el litoral de la Comunitat Valenciana.

Després de la preparació i elaboració d’una primera proposta, els 
quatre programes de paisatge van ser objecte de presentació de forma 
conjunta i de forma individual. El document d’inici es va remetre a l’òr-
gan ambiental, que a l’abril de 2019 va emetre un informe en el qual es 
concloïa que, donat el caràcter de recomanació i l’abast del programa, 
no requeria tràmit ambiental.

Una vegada actualitzada la documentació, i de conformitat amb el 
que s’estableix en l’article 57 de la LOTUP, es considera pertinent sot-
metre a informació pública la proposta de Programa de paisatge en sòls 
de l’Albufera de València inclosos en l’àmbit del PATIVEL.

És per això que resolc:

Primer
Sotmetre a consultes i participació i informació pública la proposta 

de Programa de paisatge en sòls de l’Albufera de València inclosos en 
l’àmbit del PATIVEL. Amb aquesta resolució es dona inici també, de 
manera simultània i pel mateix termini, al període de consultes i parti-
cipació i informació pública en matèria de paisatge.

Segon
El termini de consultes i participació i informació pública serà de 

45 dies i començarà a comptar a partir de l’endemà de la publicació del 
corresponent anunci en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
a l’efecte que el públic interessat puga examinar-la i formular-hi les 
observacions, al·legacions i suggeriments que estime pertinents.

Tercer
Ordenar la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana, en un periòdic de gran difusió a la província 
de València i al tauler d’edictes de l’Ajuntament de València; igualment, 
sol·licitar un informe als ajuntaments de València i municipis confron-
tants i a les administracions sectorials les competències de les quals 
puguen resultar-ne afectades.

Quart
La documentació podrà consultar-se els dies laborables, en horari de 

matins (09.00 hores a 14.00 hores) en els locals següents:
– Servei Territorial d’Urbanisme de València, de la Conselleria de 

Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat. Carrer de Gregori Gea, 
27. 46009 València.

– Ajuntament de València.
Així mateix, s’habilitarà la seua consulta a través del següent 

enllaç de la pàgina web de la Conselleria de Política Territorial, Obres 
Públiques i Mobilitat (http://politicaterritorial.gva.es/programa-paisaje-
albufera-valencia).



Las observaciones, alegaciones o sugerencias podrán formularse 
a través de los medios electrónicos habilitados en la web de la Con-
selleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad (indicado 
en el apartado anterior) y en cualquiera de los lugares establecidos en 
el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

València, 2 de septiembre de 2019.– El conseller de Política Territo-
rial, Obras Públicas y Movilidad: Arcadi España García.

Les observacions, al·legacions o suggeriments podran formular-se 
a través dels mitjans electrònics habilitats en la web de la Conselleria 
de Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat (indicat en l’apar-
tat anterior) i en qualsevol dels llocs establits en l’article 16.4 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

València, 2 de setembre de 2019.– El conseller de Política Territori-
al, Obres Públiques i Mobilitat: Arcadi España García.


		2019-09-26T15:05:01+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




